

# ctrl+alt+del

# XXXXX

## Şifremizi Yazalım mı Yoksa Çizelim mi?

Bilgisayar başında birçok servise ve ortama erişebilmek için kullanıcı adı ve şifre tanımlayıp duruyoruz. Ancak insan beyni, sıralı harf ve rakamları hatırlamak konusunda fazla becerikli değil. Bu da, çoğu kullanıcıyı birçok ortamda hatırlanması ve tahmini kolay benzer şifreleri kullanmaya itiyor. Oysa insan beyni gördüklerini tanımlama konusunda çok daha becerikli. Araştırmacılar, işte bu gerçekten hareketle gelecekte kullanıcılara şifre ezberletmek yerine resim çizdirmeyi düşünüyorlar. Buna da Draw a Secret (gizli resmini çiz) adını takmışlar. Sistem, basıncı da algılayabilen dokunmatik bir ekran üzerine kalemle çizilen resmin yorumlanması temeline dayanıyor. Üstelik algılamada sadece çizdiğiniz resmin şekli değil, belli noktalarda kalemle uygulanan basınç gibi veriler de değerlendiriliyor. Yapılan denemelerde, aradan bir hafta geçtikten sonra bile katılanların yüzde 95'inin çizdikleri şifreyi hatırlayabildikleri görülmüş. Henüz olgunlaştırma aşamasındaki sistem şimdilik yalnızca dokunmatik cihazlarla sınırlı kalacak olsa da, yakında farklı şekillerde de karşımıza çıkabilir.

Peki, o gelene kadar mevcut şifrelerle nasıl uğraşacaksınız? Yapmak istediğiniz, şifrelerinizi derli toplu bir yerde saklamaksa, <http://passwordsafe.sourceforge.net> adresindeki ücretsiz Password Safe uygulamasını kullanabilirsiniz. Eğer tarayıcı olarak Firefox kullanıyorsanız, <https://addons.mozilla.org/en-US/firefox/addon/3282> adresindeki farklı siteler için farklı şifreler üreten ve depolayan eklenti de mutlaka öneririm ■

## Dosya Paylaşmanın En Kolay Yolu...

İnternet üzerinde bazen tasarım olarak basit gibi görünen, ama insanı büyük dertlerden kurtaran sitelere denk geliyorum. Bunlar arasında son zamanlarda en çok hoşuma gideni <http://drop.io> sitesi. Bu site, son derece basit bir yolla sizi İnternet üzerinde dosya paylaşmak için katlanmak zorunda olduğunuz zahmetlerden kurtarıyor. Peki nasıl? Önce siteye girerek Add Files düğmesine tıklayıp karşınıza gelen pencereden paylaşmak istediğiniz dosyaları işaretliyorsunuz. Sonra aşağıda yer alan Name the Drop penceresine en az 7 karakterli bir adres giriyorsunuz ( size önerilen adresi olduğu gibi de bırakabilirsiniz). Ardından gerek görürseniz dosyalara ulaşmak isteyenler için şifre koyup, yükleyeceğiniz dosyalar için erişim süresi ve erişim izni tanımlıyorsunuz. Son olarak "Drop it" düğmesine basıyorsunuz. Dosyaların yüklenmesi bittikten sonra artık tek yapmanız gereken, dosyaları almasını istediğiniz kişiye üstte yazan adresi göndermek. Üyelik yok, form doldurmak yok, dosyaların olduğu adresi unutmayın yeter. İnsan bir dosya paylaşım ortamından daha ne ister?

Sitenin tasarımı ve yaptığı iş çok basit, ama çok da işe yarıyor.

